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ÖZET 

Çorap, farklı renk ve desenleri ile bir aksesuar malzemesi olmanın yanında, insanların temel ihtiyaç malzemelerinden birisi olup, 
sağlık açısından da oldukça önemli bir giysidir. Çorapların kullanım performansı açısından ısıl konfor en önemli parametredir.  

Bu çalışmada piyasada sıklıkla karşımıza çıkan yün, akrilik ve pamuk, PA içeren çorapların ısıl konfor özellikleri hakkında 
deneysel çalışmalar yapılmış ve sonuçları yorumlanmıştır. Deneysel çalışmada ısıl direnç, ısıl iletkenlik ve ısıl soğurganlık değerleri 
Alambeta, bağıl su buharı geçirgenliği değerleri Permetest, hava geçirgenliği değerleri FX3300 cihazlarında ölçülmüştür.  

Elde edilen sonuçlar, yün çorapların ısıl iletkenlik değerlerinin akrilik çoraplardan daha düşük olduğunu göstermiştir. Yün- akrilik 
karışımı çorapların ısıl direnç değerleri % 100 akrilik çoraplardan daha yüksektir ve ısıl soğurganlık açısından ilk temasta daha sıcak his 
vermektedir.  PA içeren çoraplar pamuklu çoraplara göre yüksek ısıl iletkenlik ve ısıl soğurganlık değerleri vermektedir.  

Anahtar Kelimeler: Çorap, Giyim konforu, Isıl direnç, Isıl soğurganlık, Isıl iletkenlik, Bağıl su buharı geçirgenliği, Hava 
geçirgenliği.  

ABSTRACT 

Sock, as a basic need of human, in addition to the being an important accessory with different color and design, is also very 
important for human health. Thermal comfort is very important parameter for usage performance of socks.  

In this research thermal comfort properties of the socks knitted with the most popular fibers in this area such as wool, acrylic, cotton 
and PA were investigated and the results analyzed. The thermal resistance, thermal absorptivity, thermal conductivity, water vapour 
permeability, air permeability of samples were measured by using Alambeta, Permetest, FX3300 air permeability tester devices 
respectively.  

The results show that thermal conductivity values of wool socks are lower than acrylic socks. Thermal resistance values of wool-
acrylic socks are higher than % 100 acrylic socks and give warm sense at first contact. The socks which contain PA fibres give high 
thermal conductivity and thermal absorptivity values.  

Key Words: Sock, Fabric comfort, Thermal resistance, Thermal absorptivity, Thermal conductivity, Water vapor permeability, Air 
permeability. 
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1. GİRİŞ 

Çorap başlıca görevi soğuktan koruma 
özelliğini devam ettirirken, dış giyimin 
tamamlayıcı unsuru olarak çok önemli 
bir aksesuar olmuştur. Çorap diğer 
tekstil mamullerine göre daha düşük 
maliyette üretilebilen, insanın hayatı 
boyunca moda ve ihtiyaçlara göre çok 
sayıda tükettiği ve kullandığı giyim 
eşyaları arasında ömrü en kısa olan 
giyim eşyalarından birisidir. Ömrünün 
kısa olmasının yanında çoraptan 
beklenen özellikler bir o kadar fazladır. 

Günümüzde müşteri memnuniyeti ol-
gusunun temel alınmasına paralel ola-

rak alıcılar da taleplerinde daha bilinçli 
ve nitelikli ürünler aramaktadırlar. Do-
layısıyla çoraplardan beklentilerde sü-
rekli bir artış olmaktadır. Moda ve 
ihtiyaçlara uygun olarak müşteri mem-
nuniyetini karşılayacak şekilde dizayn 
edilmeli, üretim sonrası özelliklerini 
yitirmeksizin kullanım performansı yük-
sek olmalı ve bunların yanında özellik-
le sağlık açısından kullanılan lif özellik-
leri insan sağlığını olumsuz etkileme-
melidir (1).  

Çoraplarda kalite pek çok faktöre bağlı 
olarak değişebilmektedir. Kullanılan iplik 
cinsi ve özelliklerinden, örme şartlarına, 

boyama şartlarından form verme yön-
temlerine kadar çorabın üretim sonrası 
özelliklerini yitirmeksizin kullanım per-
formansını, dolayısıyla kalitesini etkile-
yebilecek pek çok etkenden söz edi-
lebilir (2). Bununla birlikte çoraplardan 
kullanım sırasında beklenen en temel 
özellikler şunlardır: 

- Aşınmaya dayanıklılık 
- Esneklik 
- Yıkama sonrası ölçülerin 

bozulmaması 
- Termofizyolojik özellikler  

Bunlar içerisinde tüketiciler için en 
önemli beklentilerden birisi de termo-



 

 TEKSTİL ve KONFEKSİYON   2/2008 155 

fizyolojik konfordur. Önemli bir giyim 
eşyası olan çoraptan optimum ısı, nem 
ve hava geçişini sağlaması beklen-
mektedir. Bu açıdan çorapların ısıl 
konfor özellikleri çok önemlidir.  

Termofizyolojik konfor, cilt üzerindeki 
kumaş rahatlığının algılanması, sıcak-
lık, soğukluk, ıslaklık ve hissedilebilirlik 
duygularını içeren karmaşık bir olaydır. 
Giyim konforunun belirlenmesinde 
çevre, hareket düzeyi, lif, kumaş ve 
giysi tasarımının yanında kişinin 
fizyolojik ve psikolojik durumu da etkili 
olmaktadır. Bu nedenle termofizyolojik 
konfor; giysilerin ısı ve nem iletim 
özelliklerine, giysilerin ciltte yarattıkları 
hisse ve giysi-cilt arasındaki mekanik 
etkileşime bağlıdır (3).  

Vücudun çeşitli aktiviteleri sırasında 
üretilen ısı enerjisi ile birlikte vücut ısısı 
artmaktadır. Yüksek sıcaklığı düşür-
mek için terleme meydana gelmekte 
ve vücutta soğukluk hissi oluşmak-
tadır. Çorap giyiminde de benzer 
terleme meydana gelmektedir. Giyilen 
çoraplar teri dışarı atabilmelidir aksi 
takdirde kullanıcıda rahatsızlık oluşa-
caktır. Bu nedenle diğer giysiler gibi 
çorapların da ısıl özellikleri ve su bu-
harı geçirgenliği oldukça önemlidir (4).     

Giysi konforu üzerine yapılmış birçok 
araştırmaya karşın (5-11), çoraplarda 
konfor üzerine gerçekleştirilen çalışma 
çok az sayıdadır. Bu çalışmalardan en 
önemlisi Lubos Hes, Mario de Arajuo 
ve Renata Storova tarafından poli-
propilen lifi içeren çorapların ısıl 
özelliklerini konu alan çalışmadır (12). 
Bu çalışmada da iç yüzeyi PP, dış 

yüzeyi pamuk olan çift katlı örgü 
oluşturulmuş ve konfor değerleri farklı 
yapılarla karşılaştırılmıştır. Araştırma 
sonunda iç yüzü PP, dış yüzü pamuk 
olan çift katlı örgünün, ıslak durumda 
iken %100 pamuk çoraplara oranla 
önemli ölçüde daha sıcak his verdiği 
ve ısıl direncinin de daha iyi olduğu 
tespit edilmiştir. Bu özelliği ile çift katlı 
bu çoraplar spor giyim, iç giyim ve zor 
fiziksel işler yapan insanlar için iş 
giysisi olarak önerilmiştir. 

Bu çalışmada piyasada sıklıkla karşı-
mıza çıkan yün çoraplar ile genellikle 
yün yerine düşük maliyet nedeniyle 
tercih edilen akrilik ve yün-akrilik karı-
şımları(13), bunun yanında pamuk, PA, 
pamuk-PA ve PA-elastan ipliklerden 
örülen çoraplar kullanılmıştır. Çorap-
ların ısıl konfor özellikleri ile hava ve su 
buharı geçirgenlikleri araştırılmıştır.  

2. MATERYAL VE YÖNTEM 

Çalışmada yün, akrilik ve yün-akrilik 
karışımı ile pamuk ve pamuk-PA iplik-
lerden örülen çorapların ısıl özellikleri 
incelenmiştir. Tablo 1, çalışmada kulla-
nılan çorapların özelliklerini vermekte-
dir. Çoraplar uygun makine ayarların-
da, single jersey yapısında örülmüştür.  

Çorapların ısıl iletkenlik, ısıl direnç ve 
ısıl soğurganlık özellikleri Alambeta 
cihazında (14,15), bağıl su buharı ge-
çirgenliği değeri de Permetest ciha-
zında ölçülmüştür. Isıl direnç materya-
lin ısı akışına dayanımı olarak tanım-
lanmakta ve R = h / λ (m2 K/W) 
formülü ile gösterilmektedir (Formülde 
h: kalınlık, λ: ısıl iletkenliktir). Özellikle 

soğuk ortamlarda giyilecek giysilerde 
ısıl direnç değeri büyük önem taşımak-
tadır. Isıl soğurganlık farklı sıcaklıktaki 
iki parça birbirine temas ettiğinde 
meydana gelen ani ısı akışıdır ve            
b = (λρc)1/2 (W s1/2/m2 K) formülü ile 
ifade edilmektedir (Burada; λ = ısıl ilet-
kenlik, ρ = yoğunluk, c= özgül ısı)(8). 
İnsan vücut sıcaklığından farklı sıcak-
lıktaki bir yüzeye dokunduğunda, 
yüzey ile cilt arasında ısı alışverişi olur 
ve ilk olarak sıcak-soğuk hissi oluşur. 
Bu parametre ile sıcak soğuk hissi be-
lirlenmektedir. Isıl soğurganlık değeri 
düşük ise kumaş sıcak his, yüksek ise 
soğuk his vermektedir. Su buharı ge-
çirgenliği (%) kumaşın su buharı geçi-
rebilme yeteneğidir. Özellikle fiziksel 
aktivite sonucunda oluşan ısının vücut-
tan atılması için en etkili yoldur (16, 
17). Terin ayaklarda da yoğun olarak 
oluştuğu düşünülürse, çoraplar için bu 
parametrenin önemi daha iyi anla-
şılabilmektedir.  

ISO EN 11092’ye (18) uygun olarak 
yapılan ölçümlerde Alambeta için ölçüm 
sayısı beş, Permetest için üçtür. Temas 
basıncının 200 Pa olduğu Alambeta 
cihazında ölçüm sonuçları istatistiksel 
olarak değerlendirilebilmektedir. Ölçüm-
lerin CV değerleri % 3’ün altındadır.  

Numunelerin hava geçirgenliği değer-
leri FX3300 cihazında ISO 9237’ye 
(19) uygun olarak 10’ar ölçüm yapılmış 
ve ortalama değerler hesaplanmıştır.   

Çalışmada tüm deneysel ölçümler stan-
dart atmosfer koşullarında yapılmıştır. 

Çorapların özellikle hava ve su buharı 
geçirgenlikleri üzerinde etkili olan 
gözeneklilik değerleri aşağıdaki eşitlik 
kullanılarak hesaplanmıştır.   

P = ( 1 – m / ρ . h ) 100 

Eşitlikte P = gözeneklilik, m = kumaş 
gramajı (g/cm2), ρ = lif yoğunluğu (g/cm3) 
ve h = numune kalınlığı (cm) dır (20).  

Test sonuçlarının değerlendirilmesi 
SPSS 13.0 istatistik programı kullanı-
larak yapılmıştır. % 100 yün ve akrilik, 
% 50 yün-% 50 akrilik ve % 100 akrilik, 
% 98 PA - % 2 elastan ve % 100 PA 
çoraplar arasındaki farklılığın α = 0, 05 
seviyesinde önem derecelerini belir-

Tablo 1. Çalışmada kullanılan çorapların özellikleri 

Numune no Materyal 
İplik 

numarası 
Büküm 

katsayısı  
Sıklık faktörü 

(K) 
Gramaj 
(gr/m2) 

1 %100 yün αm =112.6 13,2 120 

2 %100 akrilik 
Nm 
40/1 αm = 102.5 12,3 150 

3 
%50 Yün- 
%50 akrilik αm =119.1 13,9 241 

4 %100 akrilik 

Nm 
16/1 

αm =104.9 13,8 211 

5 % 100 Co Ne 20/1 αe =4.3 12,1 127 

6 
% 50 Co - % 

50 PA 
Ne 20/1+ 
Td 150 x 2 αe = 4 13,6 263 

7 % 100 PA Td 150 x 2 -- 11 183 

8 
% 98 PA - % 

2 Elastan 
Td 150 x 2 

-- 10,7 202 
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lemek amacıyla t-testi, pamuk, pamuk-
PA ve PA çoraplardan oluşan üçlü 
grupta ise ANOVA varyans analizi ya-
pılmıştır. Bu değerlendirmeler ile elde 
edilen p değerleri, değişimin önemlilik 
düzeyini belirlemede kullanılmıştır.  

3. BULGULAR VE TARTIŞMA 

Farklı materyallerden örülmüş çorap-
ların ısıl özellikleri, bağıl su buharı ve 
hava geçirgenliklerine ait elde edilen 
sonuçlar Tablo 2’de verilmiştir.  

Çorapların ısıl özellikleri arasındaki 
farklılığın istatistiksel olarak önem de-
recelerini gösteren sonuçlar Tablo 3’de 
verilmiştir.   

Çorapların Isıl Özellikleri  

Yapılan değerlendirme % 100 yünlü 
çorapların ısıl iletkenlik değerlerinin, % 
100 akrilik çoraplardan istatistiksel 
olarak önemli oranda düşük olduğunu 
göstermiştir (Şekil 1). Bu durumu, yün 
liflerinin içyapısı ile açıklamak müm-
kündür. Lif yüzeyi pulcuklar ile kaplıdır 
ve bu pulcukların içinde küçük hava 
kesecikleri yer almaktadır. Tablo 2’den 

görülebileceği gibi yün liflerinin göze-
neklilik değerlerinin akrilik liflerinden 
yüksek olması bu durumu doğrula-
maktadır. Bilindiği gibi durgun havanın 
ısıl iletkenlik değeri de tekstil liflerine 
oranla çok düşük olduğundan, yün 
liflerinin ısıl iletkenliği daha düşüktür. 
Akrilik ve yün-akrilik karışımı çorap-
larda ise ısıl iletkenlik değerleri arasın-
daki fark önemli bulunmamıştır.    
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Şekil 1. Yün ve akrilik çorapların ısıl ilet-

kenlik değerleri 
 

Isıl direnç açısından akrilik çoraplar 
yün çoraplardan daha yüksek değerler 
göstermiş olup aralarındaki fark istatis-
tiksel olarak önemli bulunmuştur. Esa-
sen ısıl iletkenlik ile ısıl direnç arasında 
ters ilişki olması beklendiği için 

(Rct=h/λ; Rct: ısıl direnç, h: kalınlık, λ: 
ısıl iletkenlik) ısıl iletkenlik arttıkça ısıl 
direncin artması bir çelişki olarak 
görülebilir. Ancak kumaş kalınlığındaki 
artış ısıl iletkenlikteki artıştan daha 
fazla olduğu için ısıl direnç değerinde 
artış ortaya çıkmaktadır.  

Nm16 akrilik ve yün-akrilik karışımı 
çoraplarda ısıl direnç açısından 
aralarındaki fark istatistiksel olarak 
önemlidir. %100 akrilik olanların daha 
az kalınlık ve daha yüksek iletkenliğe 
sahip olmaları nedeniyle akrilik-yün 
karışımı çoraplara göre ısıl direnç 
değerleri daha düşüktür (Şekil 2). 
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Şekil 2. Yün-akrilik ve % 100 akrilik çorap-

ların ısıl direnç değerleri 
 

Değerlendirmeler, Nm 40/1 yün ve 
akrilik çorapların ısıl soğurganlık de-
ğerleri arasındaki farkın istatistiksel 
olarak önemli olmadığını, ancak Nm16 
çoraplarda ısıl soğurganlık değerleri 
arasındaki farkın önemli olduğunu gös-
termiştir. %100 akrilik olanların, akrilik-
yün karışımı çoraplara göre ısıl soğur-
ganlık değerleri daha yüksek bulunmuş-
tur. Dolayısıyla yün içeren çoraplar ilk 
temas anında daha sıcak hissi ver-
mektedir.  

Pamuk ve PA ipliklerden örülen çorap-
ların test sonuçlarına bakıldığında,               
% 100 pamuk, % 50 pamuk - % 50 PA 
ve % 100 PA içeren ipliklerden örülen 
çoraplar arasındaki ısıl iletkenlik de-
ğerleri arasındaki fark önemli bulun-
muştur. PA içeren çoraplar % 100 pa-
muk çoraplara göre ısıl iletkenlik de-
ğeri açısından daha yüksek değerler 
vermiştir. Yapılan değerlendirmelerde, 
PA liflerinin (250 mW/ mK) ısıl ilet-
kenlik değeri pamuğa (71 mW/ mK) 
göre daha yüksek olduğu için bu bek-
lenen bir durumdur. % 50 Co- % 50 PA 
çoraplar düşük gözenekliliğe sahip 
olmaları nedeniyle en yüksek iletkenlik 
değeri vermiştir. Sonuçlara ısıl direnç 

Tablo 2. Çalışmada kullanılan çorapların ısıl özelliklerine ait sonuçlar 

Materyal 

İp
lik

 N
um
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ı 

Ku
m
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m
m
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) 
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 (m
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 W
) 
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 - 

b 
(W

 s
1/

2 /m
2  K

) 

Ba
ğı

l S
u 

Bu
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rı 
G

eç
irg

en
liğ

i (
%

) 

%100 yün 0,85 89,38 3160 0,031 0,027 80 38.31 

%100 akrilik 
Nm 
40/1 1,13 88,46 1370 0,036 0,031 79 40,67 

%50 Yün- %50 akrilik 2,01 90,1 887 0,035 0,058 62 25,69 

%100 akrilik 
Nm 
16/1 1,55 88,05 659 0,037 0,042 76 26,91 

% 100 Co Ne 20/1 0,86 90,15 1738 0,041 0,021 93 34,56 

% 50 Co - % 50 PA 
Ne 20/1/ Td 

150 x 2 
1,32 84,55 485 0,051 0,026 116 28,6 

% 100 PA Td 150 x 2 1,08 85,13 773 0,047 0,023 129 36 

% 98 PA - % 2 Elastan Td 150 x 2 1,10 83,74 428,5 0,049 0,022 140 39,6 

 
Tablo 3. İstatistiksel önemlilik değerleri (p) 

Numune 
no 

Isıl 
iletkenlik 

Isıl 
direnç 

Isıl 
soğurganlık 

Bağıl su buharı 
geçirgenliği 

Hava 
geçirgenliği 

1-2 *0.001 *0.021   0.821 0.137 *0.000 

3-4   0.195 *0.021 *0.005 0.495 *0.000 

5-6-7 *0.000 *0.000 *0.000 *0.005 *0.000 

7-8 *0.002 *0.040 *0.001 *0.030 *0.000 

*α = 0.05 için önemlidir.  
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açısından bakıldığında da aralarındaki 
fark istatistiksel olarak önemlidir ve % 
50 pamuk -% 50 PA içeren çoraplar en 
yüksek değeri vermiştir. Materyal ka-
lınlığı arttıkça kumaşın ısıl direnç de-
ğerinde artış olmaktadır (3). Bu çorap-
ların kalınlık değerleri en yüksek değe-
re sahip olduğu için direnç açısından 
da en yüksek değeri verdiği söylene-
bilir.  

% 100 PA ve elastan içeren PA çorap-
ların ısıl özellikleri değerlendirildiğinde 
hem ısıl direnç hem de ısıl iletkenlik 
değerleri arasındaki fark önemli bulun-
muştur. Her iki çorapta yakın kalınlık 
değerleri bulunurken, düşük gözenek-
liliğe sahip elastan içeren çoraplar 
elastan içermeyenlere göre yüksek ısıl 
iletkenlik değeri verirken beklenildiği 
şekilde düşük ısıl direnç göstermişlerdir.   

%100Co, % 50 Co- % 50 PA, %100 PA 
çoraplar ve % 98 PA- % 2 elastan, % 
100 PA çorapların ısıl soğurganlık 
değerleri arasındaki fark istatistiksel 
olarak önemli bulunmuştur. Çorapta PA 
oranı arttıkça ısıl soğurganlık değeri 
artmaktadır. Bu durumda, PA içeren 
kumaşların ilk temasta pamuklu çorap-
lara göre daha fazla soğukluk hisse-
dilmesine yol açtığını söylemek müm-
kündür. Elastan içeren ve elastansız 
çorapların sonuçlarına bakıldığında, 
elastanlı çorapların ısıl soğurganlık 
değerlerinin daha yüksek olduğu ve bu 
çorapların ilk temasta daha soğuk his 
vereceği söylenebilir (Şekil 3). 
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Şekil 3. Pamuk, PA ve pamuk-PA karışımı 

çorapların ısıl soğurganlık değerleri 

Bağıl Su Buharı ve Hava 
Geçirgenliği 

İstatistiksel değerlendirmelere göre 
hem Nm 40/1 yün ve akrilik çoraplarda 
hem de Nm16/1 akrilik ve yün-akrilik 
karışımı çoraplarda bağıl su buharı 

geçirgenlikleri arasındaki farklılık 
önemsiz bulunmuştur.   

Hava geçirgenliği değerleri açısından 
sonuçlar incelendiğinde her iki grupta 
da, gözeneklilik değerleri daha yüksek 
olan % 100 yün ve yün- akrilik karışımı 
ipliklerden örülen çorapların hava 
geçirgenliği değerleri % 100 akrilik 
çoraplardan daha yüksektir (Şekil 4) ve 
istatistiksel olarak aralarındaki fark 
önemlidir.  

Pamuk ve PA ipliklerden örülen 
çorapların su buharı geçirgenlikleri 
arasındaki fark istatistiksel olarak 
önemli bulunmuştur. PA lifi daha düşük 
nem emme (absorbe) özelliğine sahip 
olduğundan su buharını bünyesinde 
tutmadan dış ortama iletmektedir ve bu 
nedenle en yüksek değeri vermiştir.     
% 100 pamuklu çoraplarda en düşük 
su buharı geçirgenliği beklendiği halde 
karışım olanlar en düşük değeri 
vermiştir. Bunun nedeni pamuk – PA 
çorapların % 100 pamuk ve % 100 PA 
olanlara göre düşük gözenekliliğe ve 

en yüksek kalınlığa sahip olmasıdır.         
% 98 PA-% 2 elastan içeren çoraplar 
ve elastansız PA çorapların sonuçları 
değerlendirildiğinde aralarındaki farkın 
istatistiksel olarak önemli olduğu tespit 
edilmiştir. Elastan içeren çoraplar 
elastansız çoraplardan daha yüksek su 
buharı geçirgenliği değeri vermiştir 
(Şekil 5).  

% 100 pamuk liflerinden oluşan 
çoraplar gözeneklilik değeri en fazla ve 
en düşük kalınlık değerine sahip 
olduğu için en yüksek hava geçir-
genliği değeri verirken kalınlığı en fazla 
ve gözenekliliği en düşük olan % 50-50 
pamuk-PA ipliklerden örülen çoraplar 
en düşük değerler vermiştir. Bu grup-
taki çorapların hava geçirgenlik 
değerleri arasındaki fark da istatistiksel 
olarak önemli bulunmuştur.  

Çoraplarda elastan iplik kullanıldığıda, 
kumaş sıklığı artmakta böylece kumaş-
taki gözenekler kapanarak hava geçi-
şini engellemektedir. Elastan içeren 
çoraplarda bu durum gözlenmiş ve              
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Şekil 4. Yün ve akrilik çoraplarda hava geçirgenliği 
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Şekil 5. Elastan içeren ve elastansız PA çorapların bağıl su buharı geçirgenliği 
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% 98 PA-% 2 elastan ipliklerden örülen 
çoraplar elastansız çoraplara göre 
düşük hava geçirgenliği değeri 
vermiştir. Elde edilen sonuçlar ista-
tistiksel olarak yüksek oranda önemlilik 
göstermektedir.  

4. SONUÇ 

Bu çalışmada piyasada yaygın olarak 
kullanılan yün, akrilik ve karışımları ile 
pamuk, PA, pamuk-PA ve PA-elastan 
ipliklerden örülen çorapların ısıl konfor 
özellikleri incelenmiştir.  

Yün çorapların ısıl iletkenlik değerleri 
pulcuklu yapı ve yüksek gözeneklilik 
nedeniyle daha düşük bulunmuştur. 
Isıl direnç değerleri açısından bekle-
nilenin aksine kumaş kalınlığındaki 
yüksek artış nedeniyle yünlü çoraplar 
% 100 akrilik çoraplardan düşük 
değerler verirken yün-akrilik karışımı 
çoraplar % 100 akriliklerden daha 
yüksek değerler göstermiştir. Nm 40/1 
çoraplarda yün ve akrilik çorapların ısıl 
soğurganlık değerleri birbirine yakın 
iken Nm 16/1 çoraplarda akrilik çorap-
lar yün-akrilik karışımlara göre daha 
yüksek değerler vermiştir, dolayısıyla 
bu çoraplar ilk temas anında daha 
soğuk bir his vermektedir. Geçirgenlik 
özellikleri değerlendirildiğinde her iki 
grupta bağıl su buharı geçirgenlikleri 
arasındaki fark önemsiz bulunurken, 
gözenekliliği fazla olan % 100 yün ve 
yün içeren çorapların hava geçirgen-
likleri % 100 akrilik çoraplardan daha 
yüksek değerler vermiştir.  

Pamuk ve PA içeren çorapların sonuç-
ları incelendiğinde % 100 pamuk ço-
raplar yüksek gözeneklilik, düşük 
kalınlık nedeniyle en düşük ısıl ilet-
kenlik ve en yüksek hava geçirgenliği 
değerleri vermiştir. % 50 pamuk -% 50 
PA içeren çoraplar en yüksek kalınlık 
değerine sahip olup en yüksek ısıl 
direnç değeri ve en düşük hava 
geçirgenliği göstermiştir. Ayrıca çorap-
taki PA oranı arttıkça ısıl soğurganlık 
değeri artmakta yani çoraplar ilk 

temasta daha soğuk hissi vermektedir.  
% 100 PA ve elastan içeren PA çorap-
larda ise, düşük gözenekliliğe sahip 
elastan içeren çoraplar elastan içer-
meyenlere göre yüksek ısıl iletkenlik, 
düşük ısıl direnç göstermişlerdir. Elas-
tan içeren çorapların diğer bir özelliği 
ilk temasta soğuk hissi vermesidir. 
Geçirgenlik özellikleri açısından ise 
elastan içeren çoraplar elastan içer-
meyen çoraplardan daha yüksek su 
buharı geçirgenliği ve daha düşük 
hava geçirgenliği göstermiştir.  

Sonuç olarak, yünlü çoraplar maliyeti 
daha yüksek olmasına rağmen düşük 
iletkenlik, yüksek ısıl direnç ve temas 
anında verdiği daha sıcak his 
açısından özellikle kış aylarında tercih 
edilmelidir. Terlemenin fazla ve dış 
hava sıcaklığının yüksek olduğu yaz 
aylarında ise ısıl iletkenlik, ısıl 
soğurganlık ve su buharı 
geçirgenlikleri yüksek, ısıl direnç 
değeri düşük PA çoraplar tercih 
edilebilir. İçerisinde elastan içeren PA 
çoraplar ise yüksek esneme 
yeteneğinin verdiği konfor, yüksek su 
buharı geçirgenliği nedeniyle özellikle 
sportif amaçlı çoraplarda kullanımı 
uygun olacaktır.   
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